
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

Servizio Tecnico
[ 011/811.72.56 – 011/811.72.20]  

 protocollo@cert.comune.pinotorinese.to.it

_______________________________________________________________________

ORDINANZA N. 76 DEL 22/07/2024 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO: CHIUSURA ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE DI VIA MOLINA - TRATTO 
DA VIA SAN FELICE A VIA ROMA, I GIORNI 23 E 24 LUGLIO 2024, DALLE ORE 8,00 
ALLE ORE 19,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Vista la richiesta presentata in data 22/07/2024, prot. n. 9960, dalla Sig.ra Masera Maria 
Itala,  residente  in  Via  Biscaretti  n.  12  a  Pino  Torinese,  tendente  ad  ottenere  il 
provvedimento di regolamentazione temporanea della circolazione  in Via Molina, tratto da 
via San Felice a via Roma, i giorni 23 e 24 luglio 2024, dalle ore 8,00 alle ore 19,00, per la  
tinteggiatura delle facciate del proprio immobile del civico n. 6;

Visti al riguardo:
- il D,lgs 285/92;
- il D.P.R. 495/92;
- il D.M. 10/07/2002;
- il D.M. 22/01/2019;
- la classificazione della rete viaria del territorio;
- la delimitazione del centro abitato;

Considerato che:
-  il cantiere stradale per il quale è stata richiesto il presente provvedimento sarà di tipo 
fisso;
- la strada interessata dal presente provvedimento è comunale all’interno del centro abitato;
 

Dato atto che la richiedente ha provveduto a versare i diritti di segreteria di € 50,00 ai sensi della 
deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 28/11/2023;

Vista la Legge 241/90;
Visto il D.lgs 267/00;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento dei Servizi;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

ORDINA
ai sensi degli artt. 5  e 7 del D.gs 285/92

la  seguente  regolamentazione  temporanea  della  circolazione  in  in  Via  Molina,  dal  giorno 
23/07/2024 al giorno 24/07/2024 (compreso), dalle ore 8,00 alle ore 19,00:

- divieto di circolazione veicolare;
- l’istituzione del doppio senso di marcia per i residenti, i  mezzi di soccorso e di pronto 
intervento, nonché del servizio di nettezza urbana;

con obbligo per la richiedente:
- di posizionare la prescritta segnaletica e gli apprestamenti  di sicurezza ai sensi del D.lgs 
285/92, del D.P.R. 495/92, del D.M. 10/07/2002 e del D.M. 22/01/2019;
- di preavvisare il divieto di transito in in Via San Felice all’intersezione con Via Folis;

1

mailto:protocollo@cert.comune.pinotorinese.to.it


DEMANDA

al  Personale  del  Corpo  di  Polizia  Locale,  ed  al  restante  personale  a  cui  è  demandato 
l’espletamento  del  servizio  di  Polizia  Stradale,   di  far  osservare  il  presente  provvedimento.  I 
trasgressori dovranno essere sanzionati ai sensi di legge;

INFORMA

- che avverso il presente provvedimento  che ha interesse può proporre ricorso al Tar Piemonte nel 
termine di 60 giorni;
- ai sensi dell'art. 37, comma 3, del D.Lgs 285/92 chi ha interesse può proporre, entro 60 giorni, 
ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste dall'art. 74 del D.P.R. 
495/92;

DISPONE

- la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio informatico dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi;
- la notifica del presente provvedimento a mezzo posta elettronica certificata (art. 48 del D.lgs 
82/2005)  alla  richiedente  Sig.ra Masera Maria Itala, residente in Via Biscaretti  n. 12 a Pino 
Torinese,  tramite  il  professionista  incaricato  Geom.  Vincenzo  Sottosanti  (PEC 
vincenzo.sottosanti@geopec.it );
- la trasmissione per conoscenza del presente provvedimento:

-  alla  Stazione  Carabinieri  –  Via  Chieri  n.  3  –  Pino  Torinese  –  PEC: 
stto29421@pec.carabinieri.it;
-  al  Consorzio  Chierese  per  i  Servizi  –  Strada  Fontaneto  n.  119  –  Chieri  –  PEC: 
ccs@postecert.it;
- alla Croce Rossa Italiana – Comitato locale di Chieri – Str. San Silvestro n. 14 – Chieri -  
PEC: cl.chieri@cert.cri.it;
-  al  Comando  VV.FF.  Torino  –  C.so  Regina  Margherita  n.-  330  –  Torino  –  PEC: 
com.prev.torino@cert.vigilfuoco.it;
- al Comando di Polizia Locale – sede – PEC: cpm@cert.comune.pinotorinese.to.it;

ATTESTA

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del Regolamento comunale sui 
controlli interni.

Pino Torinese, 22/07/2024

(firmato digitalmente)
DELLACASA Fabrizio

2

mailto:cpm@cert.comune.pinotorinese.to.it
mailto:com.prev.torino@cert.vigilfuoco.it
mailto:cl.chieri@cert.cri.it
mailto:ccs@postecert.it
mailto:stto29421@pec.carabinieri.it
mailto:vincenzo.sottosanti@geopec.it

	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino


